necesidad de contrato procedente del Responsable de Deportes y Actividades Julio Vázquez Góngora. 
El presupuesto base de licitación se fija en la cantidad de ciento sesenta y tres mil trescientos sesenta y 
siete euros y treinta y ocho céntimos (163.367,38.-€), más el 21% de IVA, esto es, treinta y cuatro mil 
trescientos siete euros y quince céntimos (34.307,15.-€), lo que hace un total de ciento noventa y siete 
mil seiscientos setenta y cuatro euros y cincuenta y tres céntimos (197.674,53.-€) IVA incluido. El plazo 
establecido para la ejecución de la obra es de cuatro (4) 

Se encuentra incorporado al expediente el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares elaborado

[...]

entender que con el precinto del establecimiento el tiempo que ha estado ejecutado es suficiente 
perjuicio de cara a compensar la infracción, tal y como se indica en el  informe de los Servicios Jurídicos 
de fecha 2 de agosto de 2017.

2. Imponer una sanción de SEISCIENTOS UN EUROS CON DOS CENTIMOS (601,02 €) a DON ISMAEL 
SUAREZ VILLADONIGA, titular del  establecimiento sito PASEO DE LAS ACACIAS, CC 501 LOCALES 1 Y 
2 de la localidad con denominación comercial “MOMMA”, como autor de dos infracciones 
administrativas; una de 300,51 € por carecer de licencia municipal para ejercer actividad con música,

[...]

Esta Concejalía Delegada propone a la Junta de Gobierno Local, la adopción de siguiente acuerdo:

1º. Solicitar subvención para Entidades Locales en materia de Prevención Comunitaria de las 
Drogodependencias y Adicciones.

2º. Aprobar el presupuesto total del programa por importe de 21.030,36€ (veintiún mil treinta euros y 
treinta y seis céntimos).

Esta Concejalía- Delegada, propone a la Junta de Gobierno Local aprobar la propuesta a todos sus 
términos.

No obstante, la Junta de Gobierno Local con su superior criterio decidirá.”

La JUNTA DE GOBIERNO ha resuelto APROBAR la Propuesta en todos sus términos.